444. 45. *Ἐδίλωσε τὴν ἰδίαν ἐπιβολὴν Θεμιστοκλεῖ*] Ab hac scriptura non discedo, tametsi scriptorum Codd. *ἐπιβολὴν* fortasse sint, qui non improbent. Nihil notius harum vocum conmutatione, cuius exempla dare in superioribus memini, suntque manifesta in Aeschinis Orat. de Legat. Fals. p. 40. et Ioseph. Ant. Iud. XIV. 14. 1. Singulare est in his Irenaei L. I. C. Haeres. c. 2. *ἀγρούρτες αὐτοὺς, διὰ τὴν ἔσωθεν τῆς προβατείου δογῆς ἐπιβολὴν*. Vertit vetus interpres: *eos nimirum ob externum ovillae pellis integumentum haudquam agnoscentes*. Legerat *ἐπιβολὴν*, sententia non minus bona, imo, me iudice, meliore. Sed hoc leve est nec magni momenti. Id addo, vero non videri similia, quae hic ab auctore Diodoro prodita memoriae sunt. Crimen enim proditionis Themistocli impactum non legitur prinsquam Argos, ostracismo civitate pulsus, concesserat. Quid? Pausanias

sua consilia cum Themistocle non communicavit, nisi exule. Diserte Plutarchus Themist. p. 123. C. πρότερον μὲν ἀπεκρύπτετο (Pausanias) τὸν Θεμιστοκλέα, ταῦτη δὲτα φύλον. ὡς δὲ εἶδεν ἐξεπεπωτότα τῆς πολιτείας καὶ ζήσοντα χαλεπῶς, ἐθύγοσησεν ἐπὶ τὴν ζωτικιὰν τὸν προττομένον παρακαλεῖν. Porro conciicit eundem in annum magni viri exilium, fugam ad Admetum, inde in Asiam ad Persarum regem, commigrationem in urbem Magnesiam, mortem denique: quae citra dubium pluribus annis gesta omnia sunt. Hoc tamen bene, quod fugam ad Persarum regem huic anno illigaverit. Eam quippe ingressus est, cum Naxum Athenienses obsiderent, teste Thucydide I. 137. Naxios in ordinem coactos secutum est praelium ad Eurymedonta, quo Cimon egregiam de Persis victoriam reportavit, eodem auctore I. 100. Quae pugna cum ab anno sequenti longe removeri non possit, liquido tempus, quo Themistocles in Asiam Spartanorum civiumque manibus elapsus evasit, constat. Non me quidem fugit, quid contra Diodorum disputarit H. Dodwellus p. 66. et 75. Annal. Thucydid., quem in aliam opinionem et insertus Fastis Atticis Archon Aristides, de quo supra contra virum doctissimum contendimus, et Thucydidis verba L. I. 100. nimium laxe accepta impulerunt. WESS.

445. 60. Μετὰ τὴν κατάλυσιν τῶν τυράννων τῶν περὶ Παισίστο.] Adstipulatur huic sententiae Androtion apud Harporat. voc. Ἰππιαρχος, Hipparchum memorans, tyranni Pisistrati cognatum, primum omnium testularum suffragiis urbe pulsum, lege, tum maxime de ostracismo lata, τοῦ περὶ τὸν ὄστρακισμὸν ρώμου τότε πρῶτον τελέτος. Nec alia mens Plut. in Nicia p. 531. A. Nota alioqui discordia est de prima eius origine, quam cum accurate exposuerit Ill. Scaliger in Euseb. Chronic. Ann. DCCLXXXVII., illum, si lubet, adi. WESS.

445. 65. Φεύγειν ἐξ τ. π. ἐτέτακτο πενταετῆ χρόνον] Male sit amanuensibus, qui hoc vulnus Diodoro inflixerunt atque δεκαετῆ χρόνον, quo testula collabefacti patria carebant, in πενταετῇ deminuerunt. Quis enim credat in re adeo nota Nostrum errasse? praesertim cum *xv anni* veteris interpretis librariorum peccatum manifesto prodant. Eleganter Andocides Orat. in Aleibiad. princip., cum in periculum civitatis ostracismo amittendae venerat, ὃ μὲν οὖν ἀγών ὁ παρόν, inquit, οὐ στεφανηγόρος, ἀλλ᾽ εἰς χρόνον ἀδικήσαντα τὴν πόλιν δέκα ἔτη γενέγειν. Credo vitii occasionem fuisse eam comparationem, qua inferius c. 86. Syracusanorum Petalismum, quo damnatum πενταετῆ χρόνον φεύγειν oportebat, cum Atheniensem Ostracismo conponit. Inde sumtum *quinquennii tempus* hanc in sedem immigravit. Errorum animadvertisit Io. Meursius Lect. Attic. L. V. 18. WESS.

445. 79. Οπέρι εἰώθεισαν συνεδρεύειν ἐν τῇ Σπάρτῃ] Suspecta mihi reddunt postrema vocabula scripti Codd., quodque

certo non adpareat, id concilium Spartae fuisse celebratum. Retinebo tamen, cum plura hic occurrant, alibi vix obvia. Id probare difficulter possum, συνεδρεύειν vi transitiva, ut Grammatici dicunt, instrui, praeterque scriptoris consuetudinem. Malim propterea ὥπερ εἰώθεισαν συνεδρεύειν, quo colligi consueverant. Eo ducit ὥσπερ, quod in vetustis schedis. WESS.

445. 88. Ὡν ἐποίησατο τὴν ζοίσιν περὶ τε τῶν Ἀθην. καὶ τῶν Ἀργείων] Inest his certissimum peccatum. Cui enim bono Argivorum haec mentio, quibus nihil commune cum navalium ad Salaminem praelio? Namque hi, ceteris pro salute et Graeciae libertate fortiter in Persas depugnantibus, domi spectatores desiderunt, quod praeter Herodotum VII. 149. Noster commemorare haud praeteriit c. 3. et c. 65. Fuit autem certamen de honoris principatu cum Aeginetis, quibus ut primae deferrentur Spartani operam dederunt. Sic c. 27. καὶ ζοίσεως προτεθέσης περὶ τῶν ἀριστείων, χάριτι κατισχύσαντες (Lacedaemonii) ἐποίησαν ζοίσην, πόλιν μὲν ἀριστεύσου τῶν ΑΙΓΑΙΝΗΤΩΝ. Itaque verius erit περὶ τε τῶν Ἀθηναίων καὶ Αἰγαίητῶν. Si tamen nimium id videatur, arripi poterit Rhodomanni auxilium, quo in Addend. suis, καὶ ἀριστείων, ait, haud dubie scriptum fuit: ut sit vertendum: iudicio de Atheniensibus et praerogativa praeiorum ediderant. Mihi quidem certe alterutro, ut sententia constet, videtur opus. Tua in disquisitione, utrum praefectes, positum est. Nam de ἐποίησατο cur multa dicam, caussam non video. Id sua se elegantia sat superque commendat. WESS.

446. 4. Καθάπερ προειδίκαμεν] Ubi vero? Evidem in superioribus nihil huius invenio: quae nisi pro arbitrio a Criticis immutata dixeris, non enim conmodum lacunae locum animadverto, aut haec inperite hic sunt inculcata, aut sui oblitus auctor est. WESS.

446. 12. Φάσκοντες προδότην καὶ λυμεῖνα τῆς ὄλης Ἐλλ.] Lectionem marginis ἀποκαλοῦντες praefero. RHOD. Ἀποκαλοῦντες προδότην] Non repugno, quamquam discriminem haud magnum est. Vid. c. 26. De re ipsa Thucydides I. 137. et Plutarch. Themist. p. 124. et Epistolarum, quae Themistoclem auctorem mentionunt, XIX. p. 100. WESS.

446. 23. Λύοντες νεανίσκονς Λίγνας τὸ γένος] Paullo distinctius hanc magni viri fugam iidem scriptores exsequuntur, sed nihil de iuvenibus ex Ligurum regione; quos equidem miror in intimam Epirum vicinamque Macedoniam hac tempestate penetrasse, ut mutandis mercibus lucrum facerent. Si liceret, Λιγνοτὰς Lyncestas scriberem, quorum regio Admeti regno paene ad finis fuit. Favent manu exarati libri, qui Λιγνοτὰς praeferunt. Verum haec divinatio est. WESS.

446. 29. Ὄρομα μὲν Αντιθείδην] Nicogenem, Aegis Aelicias longe omnium ditissimum, Plutarchus Themist. p. 124. E.

vocitat. Qui vero Xerxem eiusque copias, antequam in Europam transmittenterent, magnificentissimo hospitio excepit, is Herodoto VII. 27. *Pythius*, Myis F., est. WESS.

446. 37. *Ἄγαρεῖν αὐτὸν πρὸς τὸν Ξέρξην*] Sequitur eos scriptores, Ephorum, Dinonem, Clitarenum, Heraclidem, et conplures alios Diodorus, qui Themistoclem Xerxem regem convenisse tradiderunt Plutarcho teste in Themist. p. 125. B. Nec multum diversa est D. Petavii sententia L. X. de Doct. Temp. c. 26. At Thucydides I. 237. et Charon Lampsacenus, illi tempore paene aequales, Xerxe mortuo ad Artaxerxem, tantum quod regni gubernaculis assidentem, adiisse affirmant: quorum opinio cum vetustis annalibus, quod iam olim prodidit Plutarchus, et summa diligentia monstravit Celeb. Hieron. van Alphen Part. III. c. 6. Commentar. in Daniel. c. ix., optime congruat, eam praeferendam priori arbitror. Rerum series, ut deinceps videbitur, firmat eandem egregie. WESS.

447. 48. *Ἀπήντη πολυτελέσι παραπετάσμασι κενοσημείνην*] Non praeterit haec Diodori, ut luxum mulierum Persicarum proponeret, Barn. Brissonius Regn. Persar. L. II. p. 514. Ut enim nostra aetate per Orientis regiones impensissem cavent, ne se feminae aliorum in conspectum dent, ita et veteri aeo. Quare peregre si abirent, curribus opertis includebantur, sive, quae Plutarchi verba, ἐν ταῖς ὁδοις φύσιαις ὑπὸ σκηνὰς κύκλῳ περιπεργαμιέρας ἐπὶ τῶν ἀρματῶν. qui quoque pro re memorabili morem regis Artaxerxis Mnemonis consignavit, quo legitimae uxori auctor fuit, ut, velis, quae currui oppansa erant, subductis, facilem se et conspiendi omnibus, quibus ea converta opus erat, praeberet. γυναικαὶ τὴν γρησίαν ἐπέλεισε τῆς ἀρματᾶς τὸς αἰλαίας περιελεῖν, ὅπως οἱ δέουμενοι κατὰ τὴν ὁδὸν ἐπιγγάρωσι Apophtheg. p. 173. F. WESS.

447. 73. *Ἐξαιτῶντος ἐπὶ τιμωρίαν*] Non refert, hoccine retineas, an ἐπὶ τιμωρίᾳ. Res ipsa vix alibi obvia est, quod mirum non est, cum plerique Thucydidem sequantur. Nec abhorret tamen a vero. WESS.

447. 91. *Ἐζονσαν θάλατταν εὐχθύνην*] Negligunt elegans vocabulum Lexicorum plerique conditores. Rhodum tamen, pisoso incinetam mari, εὐχθύνη Lyneus adpellat in Athen. VIII. p. 360. E. Mox τοῦ πιού Ἑλλησι φόβον parum probo: timorem notat, qui Graecos incesserat. Malim τοῦ πιού Ἑλλήνων. De urbibus, quas Persarum rex Themistocli dederit, copiose B. Brisson. de Reg. Pers. I. p. 212. WESS.

448. 1. *Καὶ μημείον τοῦ ἔτι νῦν διαιμένοτος*] Vid. Thucydidem I. 139. quaeque inibi de μημείον vocabulo diligentissime prescripserunt viri celeb. Joseph. Wasse et C. A. Dukerus. WESS.

448. 3. Στρατηγεῖν ἐπὶ τοῦ πολέμου] Non placet hoc mihi loco ἐπὶ, neque admodum περὶ, quod in scriptis Codd.; si abesset, non revocarem. Dionysius Rom. Ant. L. III. p. 178. *zai roμίσυρτες οὐχ iζανὸν εἶναι πολέμου στρατηγεῖν*, saepeque alii. Quod statim consequitur, τὸν δὲ συγγωρίσυρτα, absolute ponitur. Spectat enim Themistoclem. Genus structurae praeter ceteros explicuit Tib. Hemsterhusius in Luciani Haleyon. c. 8. WESS. Quae de absoluta structura monui, alibi erunt commodiora. Pendunt verba ex φασὶ, quod in superioribus. IDEM in Add.

448. 7. Κύλικα τοῦ ἀμυτος πληρώσαντα ἐπιεῖν] Sanginem taurinum, si bibatur, pestilentem esse, docent Nicander Alexiph. v. 312. et Dioscorides Alexipharm. c. 25., ferunturque eo hausto periisse Tanyoxarces in Ctesiae Persie. c. 10., Aeson, Iasonis pater, superius L. IV. 51. atque alii plures. De Themistocle vulgi is rumor fuit, quem falsi arguit Symmachus in schol. ad Comici Equit. v. 83. WESS.

448. 11. Ὄτι καλῶς ἐπολιτεύθη τὰ πρὸς τοὺς Ἐλληνας] Eadem sententia Aristidis, quum de Themistocle, ἐπειδὴ ἔδει στρατεύειν ἐπὶ τὴν Ἑλλάδα, προὔκουτε τελευτῶν ἔργων μὲν ἄπασαν λύσας αἰτίαν, δεῖξας δὲ δόποσον τιμῆται τὰς πρότερον πράξεις καὶ πολιτεύματα, καὶ ὅτι οὐδέποτε ἐκὼν εἶναι τοῦ καλοῦ καὶ τοῦ προσήκοντος οὐδὲν πρότερον ποιήσεται, οὐ πλοῦτον, οὐ πιᾶδας, οὐ τὴν σωτηρίαν αὐτήν. Tom. III. p. 362. In quibus eur πράξεις maluerim, quam τάξεις, fecerunt et res ipsa et scripti libri. Paullo post si qui ἐπεὶ πάρεσμεν maluerint, utantur arbitrio suo: mihi ad orationem necessarium non videtur. WESS.

448. 37. Αὐτὴν διέσωσε] Vide Aeschinem apud eundem Aristidem T. III. p. 366. WESS.

449. 45. Χαλεπωτάτην πρὸς ἐκεῖτον εὑρίσκουμεν] Scripti manu libri hoc postulant. Quam vero Athenienses maximis reipublicae suaे viris fuerint infesti, exempla haud rara docent. Quare Aeschines, quum incommoda et pericula proposuisset, quae Athenis in rerum administratione multis usu veniebant, ποῦ τέθνηει, inquit Dialog. III. 12., Μιλτιάδης; ποῦ Θεμιστοκλῆς; ποῦ δὲ Ἐφιάλτης; ποῦ δὲ οἱ πρώην δέκα στρατηγοί; ingratum animum civibus eleganter exprobrans. Id mireris, in postrema etiam Dialogorum editione placere potuisse, ποῦ δὲ οἱ πρώην βασιλεῖς καὶ στρατηγοί; cum βασιλεῖς omittat Cod. Medic., atque id, quod repraesentavi, Io. Stobensis servarit, et Socrates in sequentibus non alios respiciat ac decem eos Atticae classis duces, qui, egregia ad Arginusas de Spartanis parta victoria, auctoribus Theramene et Callixeno capitis fuerant damnati. Vide Observat. mearum L. I. 1., ego ad institutum revertor. WESS.

449. 51. Πόλιν ἔκτισε Τευχοῦντα] Lege Πυξοῦντα, Buxentum, de qua Plinius L. III. c. 5. PALM. Πόλιν ἔκτισε Πυξοῦντα] Verum urbis nomen, ut Palmerius, et eo prior Ph. Cluverius Ital.

Ant. L. IV. p. 1261. edixerant, revocavi. Auctorem do Strabonem L. VI. p. 388. μετὰ δὲ Ηλαίνοντος Πυξοῦς, ὅπου καὶ λιμὴν καὶ ποταμός ἐν γὰρ τῶν τοιων ὄνομα ὥσπερ δὲ ΜΙΚΥΘΟΣ ὁ Λιεσσίνης ἀρχων τῆς ἐν Σικελίᾳ. Haud quidem me fugit in Anagraphie Olympiadum Scaligerana Arehonte Praxiergo reperiri, Μίανθος δινάστης Ριγίον καὶ Ζάγηλης πόλιν ἔκτισε Τευχοῦντα. Sed ea nihil moror, quippe hinc descripta. Confer L. Holstenium ad Stephanī Byzantini Ηυξοῦς. WESS.

449. 55. Ξέπιον Ρούγον] Fasti Coss. Ναύτιον habent. Rhop. Γάιον Ναύτιον Ρούγον] Ex Vaticani libri vestigiis gentile Cos. nomen instauravi: cognomen pravum est, ex *RUTILO*, ut Capitolino in marmore, natum. WESS. Ναύτιον Ροντῖον correxit Ursinus. IDEM in Add. Correxit etiam Pighius L. II. p. 112.

449. 61. Καὶ ἐν Βυζαντίῳ καταπλεύσας ἐπὶ πόλιν etc.] Nisi locus hic sit defectus, atque obsidio Byzantii, qua Cimon Pausaniam ea in urbe inclusit, exciderit, legendum erit ἐν Βυζαντίῳ. Coacto enim in ordinem Pausania et urbe ea eiecto, Cimon in Thraciam tramisit, ac Eionem, Persis oppressis, sub Atheniensium ditionem rededit, docentibus Thucydide I. 98. et Plut. Cim. p. 482. C. Porro satis constat, Diodorum iterum hoc loco plura coniungere, quae diversis temporibus et ante quidem hunc annum, a Cimone fortiter sunt administrata. WESS.

449. 63. Σένιον δὲ Ηλεασογῶν ἐρού. καὶ Δολόπων ἐξεπολ.] Seyrum, quam eo tempore Dolopes incolebant, quod contumacius se gesserat, vacuefecit, sessores veteres urbe insulaque eiecit, agros civibus divisit, sic Nepos Cimon. c. 2. Quo tempore et Thesei ossa colligit, Athenas deportanda apud Plut. Thes. p. 17. B. et Cim. p. 483. WESS.

449. 75. Τάντις παροχοῦμα συνέπεσεν ἀποστήραι] Credo seripsisse Diodorum συνέπεσεν ἀποστήραι, persuasit illis, ut desicerent. Id requirunt praecedentia, et firmat συνέπεσεν ἐθελοτὶ ἀποχοῦμεσθαι cap. 83. Iam quod est in MSS. ὅσαι δ' ἑπῆρον δίκλωτοι sive δίπλωτοι, id manifesto corruptum ex δίγλωττοι, quomodo L. XII. 68. αἱ δὲ εἰχον ὄχλον βαρβάρων διγλώττων Βισαλτικῶν. Et L. XVII. 68. ἀνήρ δίγλωττος. In Cariæ autem urbibus mixtim Graecos et indigenas, qui Poëtae βαρβαρόφων, incoluisse exploratum satis est. WESS.

449. 77. Βίᾳ προσάγων] Hoc loco exemplaria habent βίᾳ προσάγων. At in loco qui est p. 310. (L. XII. 46.) βίᾳ προσάγειν. At vero p. 318. (L. XII. 62.) rursum βίᾳ προσαγόντων. Ibidem et βίᾳ προσάγειν. De cuius ultimi loci lectione dubitari non potest. STEPH.